
 
 

COMUNITA’ MONTANA ALENTO MONTE-STELLA 
VIA ROMA N.1 84050 LAUREANA CILENTO (SA) 

TEL 0974-850511 FAX 0974-850521 C.F. 90002090653 

(www.alento-montestella.sa.it  e-mail info@alento-montestella.sa.it) 

________  
 

Prot. n. 202  

 

DETERMINAZIONE N. 15 DEL 18/01/2021   

________  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

VISTA la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 49 del 25/11/2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ad oggetto:               

“ Approvazione della programmazione triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2020/2022 e 

del piano occupazionale 2020 e conseguente rideterminazione della dotazione organica della 

Comunità Montana Alento Monte Stella ”, con la quale sono state previste, tra l’altro, assunzioni per di 

personale a tempo part-time al 33,33% e indeterminato di collaboratore amministrativo di categoria B; 

ATTESO CHE con la deliberazione n. 59 del 29/12/2020 la Giunta Esecutiva ha espresso la volontà, 

quale atto di indirizzo, di dare avvio alla procedura di reclutamento finalizzata all’assunzione, nel 2021,  

di n. 1 posti a tempo part-time al 33,33% e indeterminato di collaboratore amministrativo da utilizzare 

presso l’ufficio di ragioneria e di n. 1 posti a tempo part-time al 33,33% e indeterminato di 

collaboratore servizi tecnici da utilizzare presso l’Ufficio di Forestazione, demandando al sottoscritto 

Responsabile del Servizio l’adozione di tutti gli atti conseguenti, inclusi quelli connessi all’attivazione 

dell’avvio e conclusione della procedura; 

CONSIDERATO CHE  

- con la citata deliberazione n. 59/2020 la Giunta Esecutiva ha stabilito, altresì, di procedere alle citate 

assunzioni mediante il ricorso all’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi in corso di validità, 

approvate da altre amministrazioni dello stesso comparto, riferite a posti di categoria e profilo 

professionale omogenei a quelli che si intende coprire;  

- con il medesimo atto deliberativo, la Giunta Esecutiva ha approvato la disciplina, nonché lo schema di 

accordo, per l’assunzione di personale mediante l’utilizzo di graduatorie di concorsi espletati da altri 

Enti; 

RICHIAMATI i commi 147 e 148 della Legge finanziaria per l’anno 2020, L. 27 dicembre 2019, n. 160: 

““147. Le amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

possono utilizzare le graduatorie dei concorsi pubblici, fatti salvi i periodi di vigenza inferiori previsti da 

leggi regionali, nel rispetto dei seguenti limiti:  

a) le graduatorie approvate nell'anno 2011 sono utilizzabili fino al 30 marzo 2020 previa frequenza 

obbligatoria, da parte dei soggetti inseriti nelle graduatorie, di corsi di formazione e aggiornamento 

organizzati da ciascuna amministrazione, nel rispetto dei principi di trasparenza, pubblicità ed 

economicità e utilizzando le risorse disponibili a legislazione vigente, e previo superamento di un 

apposito esame colloquio diretto a verificarne la perdurante idoneità;  

b) le graduatorie approvate negli anni dal 2012 al 2017 sono utilizzabili fino al 30 settembre 2020;  

c) le graduatorie approvate negli anni 2018 e 2019 sono utilizzabili entro tre anni dalla loro 

approvazione.  

148. I commi da 361 a 362-ter e il comma 365 dell'articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, sono 



abrogati”. 

RITENUTO, pertanto, di dover avviare la procedura di assunzione di n. 1 posti a tempo part-time al 

33,33% (12 ore settimanali) e indeterminato di collaboratore amministrativo da utilizzare presso 

l’ufficio di ragioneria e di n. 1 posti a tempo part-time al 33,33% (12 ore settimanali) e indeterminato 

di collaboratore servizi tecnici da utilizzare presso l’Ufficio di Forestazione, mediante scorrimento di 

graduatorie a tempo indeterminato vigenti approvate da altri enti del Comparto, attraverso la 

predisposizione ed approvazione dell’allegato avviso pubblico di manifestazione di interesse da parte 

di idonei in graduatorie vigenti di concorsi pubblici approvate da altri enti pubblici del comparto 

“Funzioni Locali”; 

DATO ATTO CHE la procedura è subordinata alla condizione di negativa assegnazione di personale in 

disponibilità ex art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii e che l’eventuale assegnazione di 

personale nella procedura di cui all’art. 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., avviata giusta nota 

prot. n. 199 del 18/01/2021, opera parzialmente o totalmente, come condizione risolutiva della 

presente procedura; 

RITENUTO di dover approvare l’Avviso pubblico e lo schema di domanda facenti parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

VISTO lo Statuto Comunitario;  

VISTO il vigente Regolamento Uffici e Servizi; 

VISTO la Disciplina per l’Assunzione di personale mediante l’utilizzo di graduatorie di concorsi espletati 

da altri Enti, approvata giusta deliberazione di Giunta esecutiva n. 59 del 29-12-2020, esecutiva a 

norma di legge; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii..  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTI i Contratti collettivi nazionali di lavoro del personale degli enti locali; 

 

DETERMINA 

 

1.di approvare l’avviso pubblico e lo schema di domanda di manifestazione di interesse per idonei in 

graduatorie di concorsi pubblici espletati da altre amministrazioni del comparto EE.LL. per la copertura 

di n. 1 posti a tempo part-time al 33,33% (12 ore settimanali) e indeterminato di collaboratore 

amministrativo da utilizzare presso l’ufficio di ragioneria e di n. 1 posti a tempo part-time al 33,33% (12 

ore settimanali) e indeterminato di collaboratore servizi tecnici da utilizzare presso l’Ufficio di 

Forestazione, allegati alla presente determinazione per costituirne parte integrale e sostanziale; 

2.di procedere, nelle more dell’espletamento della procedura di mobilità obbligatoria, alla 

pubblicazione del predetto avviso all’albo pretorio e sul sito istituzionale della Comunità Montana 

“Alento Monte Stella”; 

3.di subordinare l’attingimento della graduatoria all’esito negativo della procedura di mobilità 

obbligatoria in corso di espletamento. 

Laureana Cilento, 18/01/2021 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Responsabile Amministrazione Generale 

F.to Geom. Floriano Malandrino 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione, ai fine della pubblicità e  della trasparenza dell’azione amministrativa, è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio On Line del sito informatico di questa Comunità Montana per quindici giorni consecutivi a partire dal 

_________________ 
         IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE    

                                                                                     f.to Rag. Giuseppe  GARGIONE 

Reg. Albo Pretorio n_________________ 

Laureana Cilento lì__________________ 



 


